



ПРАВИТЕЛЬСТВО ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

19 сентября 2018 года

№ 273-п

г. Омск

О внесении изменений в постановление Правительства Омской области от 15 октября 2013 года № 253-п

Внести в приложение «Государственная программа Омской области «Информационное общество Омской области» к постановлению Правительства Омской области от 15 октября 2013 года № 253-п следующие изменения:

- 1) в строке «Объемы и источники финансирования государственной программы в целом и по годам ее реализации» таблицы раздела 1:
 - цифры «2 921 391 297,59» заменить цифрами «2 974 264 116,56»;
 - цифры «567 638 525,86» заменить цифрами «615 561 344,83»;
 - цифры «228 473 363,02» заменить цифрами «233 423 363,02»;
- 2) раздел 4 изложить в следующей редакции:

«Раздел 4. Описание ожидаемых результатов реализации государственной программы (по годам, а также по итогам ее реализации)

Ожидаемым результатом реализации государственной программы является доля граждан, использующих механизм получения государственных и муниципальных услуг в электронной форме.

Ожидаемый результат измеряется в процентах (с точностью до десятых долей), определяет долю граждан, использующих механизм получения государственных и муниципальных услуг в электронной форме, в общей численности населения Омской области и рассчитывается в соответствии с методикой расчета показателя «Доля граждан, использующих механизм получения государственных и муниципальных услуг в электронной форме», утвержденной приказом Федеральной службы государственной статистики от 7 сентября 2016 года № 486.

Исходные данные для расчета ожидаемого результата определяются по данным территориального органа Федеральной службы государственной статистики по Омской области.

Плановые значения ожидаемых результатов реализации государственной программы по годам, а также по итогам ее реализации приведены в приложении № 1 к государственной программе.»;

3) в разделе 6:

- цифры «2 921 391 297,59» заменить цифрами «2 974 264 116,56»;
- цифры «567 638 525,86» заменить цифрами «615 561 344,83»;
- цифры «228 473 363,02» заменить цифрами «233 423 363,02»;
- в абзаце десятом цифры «36,89» заменить цифрами «37,91», цифры «1 077 684 554,26» заменить цифрами «1 129 139 761,98»;
- в абзаце восемнадцатом цифры «4,54» заменить цифрами «4,47», цифры «132 501 415,6» заменить цифрами «132 771 185,44»;
- в абзаце двадцать втором цифры «58,58» заменить цифрами «57,62», цифры «1 711 205 327,73» заменить цифрами «1 712 353 169,14»;

4) в приложении № 2 «Подпрограмма «Электронное Правительство Омской области»:

- в строке «Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам ее реализации» таблицы раздела 1, разделе 7:

цифры «1 077 684 554,26» заменить цифрами «1 129 139 761,98»;

цифры «245 196 145,15» заменить цифрами «291 701 352,87»;

цифры «116 676 947,21» заменить цифрами «121 626 947,21»;

- в разделе 6:

абзац десятый дополнить словами «(в том числе обеспечение функционирования государственной информационной системы Омской области «Государственный удостоверяющий центр Омской области»)»;

в абзаце шестидесятом слова «(в том числе обеспечение функционирования государственной информационной системы Омской области «Государственный удостоверяющий центр Омской области»)» исключить;

5) в строке «Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам ее реализации» таблицы раздела 1, разделе 7 приложения № 3 «Подпрограмма «Комплексное внедрение и использование технологий ГЛОНАСС и централизованной системы оповещения населения Омской области об опасностях»:

- цифры «132 501 415,6» заменить цифрами «132 771 185,44»;

- цифры «26 314 573,04» заменить цифрами «26 584 342,88»;

6) в строке «Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам ее реализации» таблицы раздела 1, разделе 7 приложения № 4 «Подпрограмма «Информирование населения Омской области через средства массовой информации и массовых коммуникаций»:

- цифры «1 711 205 327,73» заменить цифрами «1 712 353 169,14»;

- цифры «296 127 807,67» заменить цифрами «297 275 649,08»;

7) в таблицу приложения № 5 «Структура государственной программы Омской области «Информационное общество Омской области» внести изменения согласно перечню, предусмотренному приложением к настоящему постановлению.

Исполняющий обязанности
Председателя Правительства
Омской области



В.П. Бойко

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24	25	26	27	
1.1.5	Инициативы 3. Укрепление государственного аппарата исполнительного органа государственной власти Омской области*	2014	2014	Министерство внутренних дел Омской области	Всего, в том числе: - источник № 2	18 480 000,00	18 480 000,00	18 480 000,00								Количество валидированных документов	18	19	20	21	22	23	24	25	26	27	
1.1.6	Инициативы 6. Обеспечение безопасности объектов в сфере государственной охраны и деятельности органов государственной власти Омской области	2016	2016	Главное управление по обеспечению безопасности Омской области	Всего, в том числе: - источник № 1	31 021 902,83	31 021 902,83	31 021 902,83	2 400 000,00	2 400 000,00	26 320 791,11	26 320 791,11	31 000 342,88	31 000 342,88	31 000 342,88	Количество мероприятий по обеспечению охраны объектов государственной охраны	186	186	186	186	186	186	186	186	186	186	186
	Итого по инициативе 6 государственной программы	2014	2014	х	Всего, в том числе: - источник № 1	132 771 184,44	132 771 184,44	132 771 184,44	410 784,50	410 784,50	26 671 518,93	26 671 518,93	31 500 342,88	31 500 342,88	31 500 342,88	х	х	х	х	х	х	х	х	х	х	х	
	Итого по инициативе 3 государственной программы	2014	2014	х	Всего, в том числе: - источник № 1	172 333 169,14	172 333 169,14	172 333 169,14	313 992 081,39	313 992 081,39	26 320 791,11	26 320 791,11	267 225 645,08	267 225 645,08	267 225 645,08	х	х	х	х	х	х	х	х	х	х	х	
	Итого по инициативе 2 государственной программы	2014	2014	х	Всего, в том числе: - источник № 1	1 712 533 169,14	1 712 533 169,14	1 712 533 169,14	354 431 132,90	354 431 132,90	111 796 415,81	111 796 415,81	1 097 737 975,02	1 097 737 975,02	1 097 737 975,02	х	х	х	х	х	х	х	х	х	х	х	
	Итого по инициативе 3 государственной программы	2014	2014	х	Всего, в том числе: - источник № 1	2 974 264 116,56	2 974 264 116,56	2 974 264 116,56	544 311 723,41	544 311 723,41	615 561 344,83	615 561 344,83	2 332 702 121,36	2 332 702 121,36	2 332 702 121,36	х	х	х	х	х	х	х	х	х	х	х	
	Итого по инициативе 6 государственной программы	2014	2014	х	Всего, в том числе: - источник № 1	2 998 686 457,41	2 998 686 457,41	2 998 686 457,41	480 212 219,01	480 212 219,01	1 188 958 033,38	1 188 958 033,38	1 811 646 000,00	1 811 646 000,00	1 811 646 000,00	х	х	х	х	х	х	х	х	х	х	х	
	Итого по инициативе 2 государственной программы	2014	2014	х	Всего, в том числе: - источник № 1	21 987 729,15	21 987 729,15	21 987 729,15	1 707 240,75	1 707 240,75	85 397 999,72	85 397 999,72	21 777 975,90	21 777 975,90	21 777 975,90	х	х	х	х	х	х	х	х	х	х	х	
	Итого по инициативе 6 государственной программы	2014	2014	х	Всего, в том числе: - источник № 1	1 237 955 388,18	1 237 955 388,18	1 237 955 388,18	332 323 799,00	332 323 799,00	84 027 389,21	84 027 389,21	1 053 628 008,97	1 053 628 008,97	1 053 628 008,97	х	х	х	х	х	х	х	х	х	х	х	
	Итого по инициативе 2 государственной программы	2014	2014	х	Всего, в том числе: - источник № 1	1 237 955 388,18	1 237 955 388,18	1 237 955 388,18	332 323 799,00	332 323 799,00	84 027 389,21	84 027 389,21	1 053 628 008,97	1 053 628 008,97	1 053 628 008,97	х	х	х	х	х	х	х	х	х	х	х	
	Итого по инициативе 6 государственной программы	2014	2014	х	Всего, в том числе: - источник № 1	1 237 955 388,18	1 237 955 388,18	1 237 955 388,18	332 323 799,00	332 323 799,00	84 027 389,21	84 027 389,21	1 053 628 008,97	1 053 628 008,97	1 053 628 008,97	х	х	х	х	х	х	х	х	х	х	х	
	Итого по инициативе 2 государственной программы	2014	2014	х	Всего, в том числе: - источник № 1	1 237 955 388,18	1 237 955 388,18	1 237 955 388,18	332 323 799,00	332 323 799,00	84 027 389,21	84 027 389,21	1 053 628 008,97	1 053 628 008,97	1 053 628 008,97	х	х	х	х	х	х	х	х	х	х	х	
	Итого по инициативе 6 государственной программы	2014	2014	х	Всего, в том числе: - источник № 1	1 237 955 388,18	1 237 955 388,18	1 237 955 388,18	332 323 799,00	332 323 799,00	84 027 389,21	84 027 389,21	1 053 628 008,97	1 053 628 008,97	1 053 628 008,97	х	х	х	х	х	х	х	х	х	х	х	
	Итого по инициативе 2 государственной программы	2014	2014	х	Всего, в том числе: - источник № 1	1 237 955 388,18	1 237 955 388,18	1 237 955 388,18	332 323 799,00	332 323 799,00	84 027 389,21	84 027 389,21	1 053 628 008,97	1 053 628 008,97	1 053 628 008,97	х	х	х	х	х	х	х	х	х	х	х	

* - Целевой индикатор не вводился в 2017 году.